
National

International

gültig ab  01.2025

   National
  Format Preis  

s/w

Preis  
farbig

Preis  
s/w

Preis  
farbig

   Standardbrief  
   inkl. 1 Blatt bis 20 g (max. 3 Blatt)

0,74 €  
0,88 €**

0,77 € 
0,92 €** 

0,75 €  
0,89 €** 

0,84 € 
1,00 €** 

   Kompaktbrief  
   inkl. 4 Blatt bis 50 g (max. 9 Blatt)

1,05 € 
1,25 €**

1,17 € 
1,39 €**

1,09 €  
1,30 €**

1,45 € 
1,73 €** 

   Großbrief  
   inkl. 10 Blatt bis 500 g (max. 96 Blatt)

1,86 € 
2,21 €**

2,16 € 
2,57 €**

1,93 € 
2,30 €** 

2,83 € 
3,37 €** 

   Maxibrief  
   inkl. 97 Blatt bis 1.000 g (max. 179 Blatt)

6,59 € 
7,84 €**

9,69 € 
11,53 €**

8,66 € 
10,31 €** 

16,93 € 
20,15 €** 

   je zusätzliches Blatt  
   in den Formaten  

+ 0,04 € 
+ 0,05 €** 

+ 0,07 € 
+ 0,08 €**

+ 0,06 €  
+ 0,07 €**

+ 0,14 € 
+ 0,17 €** 

   eEinschreiben 
+ 2,75 € 
+ 3,27 €**

 + 2,75 € 
+ 3,27 €**

 + 2,75 € 
+ 3,27 €**

+ 2,75 € 
+ 3,27 €** 

   National
     Format Preis  

s/w

Preis  
farbig

Preis  
s/w

Preis  
farbig

   Standardbrief  
   inkl. 1 Blatt bis 20 g (max. 3 Blatt)

1,24 € 
1,48 €** 

1,27 € 
1,51 €**

1,26 € 
1,50 €** 

1,34 € 
1,59 €**

   Kompaktbrief  
   inkl. 4 Blatt bis 50 g (max. 9 Blatt)

 1,90 € 
2,26 €** 

2,05 € 
2,44 €**

1,98 € 
2,36 €** 

2,30 € 
2,74 €** 

   Großbrief  
   inkl. 10 Blatt bis 500 g (max. 96 Blatt)

3,76 € 
4,47 €** 

4,06 € 
4,83 €**

3,96 € 
4,71 €** 

4,76 € 
5,66 €** 

   Maxibrief  
   inkl. 97 Blatt bis 1.000 g (max. 179 Blatt)

10,09 €  
12,01 €** 

13,00 €  
15,47 €**

12,03 € 
14,32 €** 

19,79 € 
23,55 €**

   je zusätzliches Blatt  
   in den Formaten  

+ 0,04 €  
+  0,05 €** 

+ 0,07 € 
+  0,08 €** 

+ 0,06 € 
+  0,07 €** 

+ 0,14 € 
+  0,17 €**

   eEinschreiben   
+ 4,39 € 
+  5,22 €**

+ 4,39 € 
+  5,22 €**

+ 4,39 € 
+  5,22 €**

+ 4,39 € 
+  5,22 €**

Einseitiger Druck

Einseitiger Druck

Beidseitiger Druck*

Beidseitiger Druck*

eBrief.de

* Ein einzelnes Blatt umfasst zwei bedruckte Seiten, unter Einbeziehung von leeren Seiten. Jedes begonnene Blatt wird als vollständiges Blatt berechnet. Beförderungsvorschriften NON-EU und WELT:   
   Soweit Beförderungsleistungen in Drittländer abgerechnet werden, kommt die Befreiungsvorschrift des § 4 Nr. 3 lit. a lit. aa 1. Alt UStG zur Anwendung.  ** Preise inkl. der gesetzl. MwSt.

Nutzung von Überweisungsträgern  
oder individuellem Briefpapier

Verarbeitung von  
Einzel- und Serienbriefen

Alle Preise netto zzgl. 19 % Mehrwertsteuer. PIN AG  I  Alt-Moabit 91  I  10559 Berlin Ein produkt von 

Inklusive   Druck      Kuvertierung   Frankierung   Zustellung

Preisliste



National

International

gültig ab  01.2025

Preisliste

   National
   Format Preis  

s/w

Preis  
farbig

Preis  
s/w

Preis  
farbig

   Standardbrief  
   inkl. 1 Blatt bis 20 g (max. 3 Blatt)

0,72 €  
0,86 € **

0,75 € 
0,89 €** 

0,73 €  
0,87 €** 

0,82 € 
0,98 €** 

   Kompaktbrief  
   inkl. 4 Blatt bis 50 g (max. 9 Blatt)

1,03 € 
1,23 €**

1,15 € 
1,37 € **

1,07 €  
1,27 €**

1,43 € 
1,70 €** 

   Großbrief  
   inkl. 10 Blatt bis 500 g (max. 96 Blatt)

1,86 € 
2,21 €**

2,16 € 
2,57 €**

1,93 € 
2,30 €** 

2,83 € 
3,37 €** 

   Maxibrief  
   inkl. 97 Blatt bis 1.000 g (max. 179 Blatt)

6,59 € 
7,84 €**

9,69 € 
11,53 €**

8,66 € 
10,31 €** 

16,93 € 
20,15 €** 

   je zusätzliches Blatt  
   in den Formaten  

+ 0,04 € 
+ 0,05 €** 

+ 0,07 € 
+ 0,08 €**

+ 0,06 €  
+ 0,07 €**

+ 0,14 € 
+ 0,17 €** 

   eEinschreiben 
+ 2,75 € 
+ 3,27 €**

+ 2,75 € 
+ 3,27 €**

+ 2,75 € 
+ 3,27 €**

+ 2,75 € 
+ 3,27 €**

   National
   Format Preis  

s/w

Preis  
farbig

Preis  
s/w

Preis  
farbig

   Standardbrief  
   inkl. 1 Blatt bis 20 g (max. 3 Blatt)

1,24 € 
1,48 €** 

1,27 € 
1,51 €**

1,26 € 
1,50 €** 

1,34 € 
1,59 €**

   Kompaktbrief  
   inkl. 4 Blatt bis 50 g (max. 9 Blatt)

 1,90 € 
2,26 €** 

2,05 € 
2,44 €**

1,98 € 
2,36 €** 

2,30 € 
2,74 €** 

   Großbrief  
   inkl. 10 Blatt bis 500 g (max. 96 Blatt)

3,76 € 
4,47 €** 

4,06 € 
4,83 €**

3,96 € 
4,71 €** 

4,76 € 
5,66 €** 

   Maxibrief  
     inkl. 97 Blatt bis 1.000 g (max. 179 Blatt)

10,09 €  
12,01 €** 

13,00 €  
15,47 €**

12,03 € 
14,32 €** 

19,79 € 
23,55 €**

     je zusätzliches Blatt  
   in den Formaten  

+ 0,04 €  
+  0,05 €** 

+ 0,07 € 
+  0,08 €** 

+ 0,06 € 
+  0,07 €** 

+ 0,14 € 
+  0,17 €**

      eEinschreiben   
+ 4,39 € 
+  5,22 €**

+ 4,39 € 
+  5,22 €**

+ 4,39 € 
+  5,22 €**

+ 4,39 € 
+  5,22 €**

Einseitiger Druck

Einseitiger Druck

Beidseitiger Druck*

Beidseitiger Druck*

Geschäftskunden ab 250 Sendungen pro Monat

* Ein einzelnes Blatt umfasst zwei bedruckte Seiten, unter Einbeziehung von leeren Seiten. Jedes begonnene Blatt wird als vollständiges Blatt berechnet. Beförderungsvorschriften NON-EU und WELT:   
   Soweit Beförderungsleistungen in Drittländer abgerechnet werden, kommt die Befreiungsvorschrift des § 4 Nr. 3 lit. a lit. aa 1. Alt UStG zur Anwendung.  ** Preise inkl. der gesetzl. MwSt.

Nutzung von Überweisungsträgern  
oder individuellem Briefpapier

Verarbeitung von  
Einzel- und Serienbriefen

Alle Preise netto zzgl. 19 % Mehrwertsteuer. PIN AG  I  Alt-Moabit 91  I  10559 Berlin Ein produkt von 

Inklusive   Druck      Kuvertierung   Frankierung   Zustellung


