Preisliste



eBrief.de

Inklusive ✓ Druck ✓ Kuvertierung ✓ Frankierung ✓ Zustellung

gültig ab 01.2025

National

	Einseitiger Druck		Beidseitiger Druck*	
Format	Preis (Preis () farbig	Preis (Preis 6 farbig
Standardbrief inkl. 1 Blatt bis 20 g (max. 3 Blatt)	0,74 € 0,88 €**	0,77 € 0,92 €**	0,75 € 0,89 €**	0,84 € 1,00 €**
Kompaktbrief inkl. 4 Blatt bis 50 g (max. 9 Blatt)	1,05 € 1,25 €**	1,17 € 1,39 €**	1,09 € 1,30 €**	1,45 € 1,73 €**
Großbrief inkl. 10 Blatt bis 500 g (max. 96 Blatt)	1,86 € 2,21 €**	2,16 € 2,57 €**	1,93 € 2,30 €**	2,83 € 3,37 €**
Maxibrief inkl. 97 Blatt bis 1.000 g (max. 179 Blatt)	6,59 € 7,84 €**	9,69 € 11,53 €**	8,66 € 10,31 €**	16,93 € 20,15 €**
je zusätzliches Blatt in den Formaten	+ 0,04 € + 0,05 €**	+ 0,07 € + 0,08 €**	+ 0,06 € + 0,07 €**	+ 0,14 € + 0,17 €**
eEinschreiben	+ 2,75 € + 3,27 €**	+ 2,75 € + 3,27 €**	+ 2,75 € + 3,27 €**	+ 2,75 € + 3,27 €**

International

Format	Einseitiger Druck		Beidseitiger Druck*	
	Preis (Preis 6 farbig	Preis 6	Preis 6
Standardbrief inkl. 1 Blatt bis 20 g (max. 3 Blatt)	1,24 € 1,48 €**	1,27 € 1,51 €**	1,26 € 1,50 €**	1,34 € 1,59 €**
Kompaktbrief inkl. 4 Blatt bis 50 g (max. 9 Blatt)	1,90 € 2,26 €**	2,05 € 2,44 €**	1,98 € 2,36 €**	2,30 € 2,74 €**
Großbrief inkl. 10 Blatt bis 500 g (max. 96 Blatt)	3,76 € 4,47 €**	4,06 € 4,83 €**	3,96 € 4,71 €**	4,76 € 5,66 €**
Maxibrief inkl. 97 Blatt bis 1.000 g (max. 179 Blatt)	10,09 € 12,01 €**	13,00 € 15,47 €**	12,03 € 14,32 €**	19,79 € 23,55 €**
je zusätzliches Blatt in den Formaten	+ 0,04 € + 0,05 €**	+ 0,07 € + 0,08 €**	+ 0,06 € + 0,07 €**	+ 0,14 € + 0,17 €**
eEinschreiben	+ 4,39 € + 5,22 €**	+ 4,39 € + 5,22 €**	+ 4,39 € + 5,22 €**	+ 4,39 € + 5,22 €**

^{*} Ein einzelnes Blatt umfasst zwei bedruckte Seiten, unter Einbeziehung von leeren Seiten. Jedes begonnene Blatt wird als vollständiges Blatt berechnet. Beförderungsvorschriften NON-EU und WELT: Soweit Beförderungsleistungen in Drittländer abgerechnet werden, kommt die Befreiungsvorschrift des § 4 Nr. 3 lit. aa 1. Alt UStG zur Anwendung. ** Preise inkl. der gesetzl. MwSt.





Verarbeitung von Einzel- und Serienbriefen



Preisliste



Geschäftskunden ab 250 Sendungen pro Monat

Inklusive ✓ Druck ✓ Kuvertierung ✓ Frankierung ✓ Zustellung

gültig ab 01.2025

National

	Einseitiger Druck		Beidseitiger Druck*	
Format	Preis (Preis 6 farbig	Preis 6	Preis 6 farbig
Standardbrief inkl. 1 Blatt bis 20 g (max. 3 Blatt)	0,72 € 0,86 € **	0,75 € 0,89 €**	0,73 € 0,87 €**	0,82 € 0,98 €**
Kompaktbrief inkl. 4 Blatt bis 50 g (max. 9 Blatt)	1,03 € 1,23 €**	1,15 € 1,37 € **	1,07 € 1,27 €**	1,43 € 1,70 €**
Großbrief inkl. 10 Blatt bis 500 g (max. 96 Blatt)	1,86 € 2,21 €**	2,16 € 2,57 €**	1,93 € 2,30 €**	2,83 € 3,37 €**
Maxibrief inkl. 97 Blatt bis 1.000 g (max. 179 Blatt)	6,59 € 7,84 €**	9,69 € 11,53 €**	8,66 € 10,31 €**	16,93 € 20,15 €**
je zusätzliches Blatt in den Formaten	+ 0,04 € + 0,05 €**	+ 0,07 € + 0,08 €**	+ 0,06 € + 0,07 €**	+ 0,14 € + 0,17 €**
eEinschreiben	+ 2,75 € + 3,27 €**	+ 2,75 € + 3,27 €**	+ 2,75 € + 3,27 €**	+ 2,75 € + 3,27 €**

International

Format	Einseitiger Druck		Beidseitiger Druck*	
	Preis (Preis 6 farbig	Preis ≬ s/w	Preis 6 farbig
Standardbrief inkl. 1 Blatt bis 20 g (max. 3 Blatt)	1,24 € 1,48 €**	1,27 € 1,51 €**	1,26 € 1,50 €**	1,34 € 1,59 €**
Kompaktbrief inkl. 4 Blatt bis 50 g (max. 9 Blatt)	1,90 € 2,26 €**	2,05 € 2,44 €**	1,98 € 2,36 €**	2,30 € 2,74 €**
Großbrief inkl. 10 Blatt bis 500 g (max. 96 Blatt)	3,76 € 4,47 €**	4,06 € 4,83 €**	3,96 € 4,71 €**	4,76 € 5,66 €**
Maxibrief inkl. 97 Blatt bis 1.000 g (max. 179 Blatt)	10,09 € 12,01 €**	13,00 € 15,47 €**	12,03 € 14,32 €**	19,79 € 23,55 €**
je zusätzliches Blatt in den Formaten	+ 0,04 € + 0,05 €**	+ 0,07 € + 0,08 €**	+ 0,06 € + 0,07 €**	+ 0,14 € + 0,17 €**
eEinschreiben	+ 4,39 € + 5,22 €**	+ 4,39 € + 5,22 €**	+ 4,39 € + 5,22 €**	+ 4,39 € + 5,22 €**

^{*} Ein einzelnes Blatt umfasst zwei bedruckte Seiten, unter Einbeziehung von leeren Seiten. Jedes begonnene Blatt wird als vollständiges Blatt berechnet. Beförderungsvorschriften NON-EU und WELT: Soweit Beförderungsleistungen in Drittländer abgerechnet werden, kommt die Befreiungsvorschrift des § 4 Nr. 3 lit. aa 1. Alt UStG zur Anwendung. ** Preise inkl. der gesetzl. MwSt.





Verarbeitung von Einzel- und Serienbriefen

